SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES
TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO
EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.
PORTARIA Nº 001/2022 – EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES.

Resultado Final do Processo Seletivo regulamentado pela Portaria 001/2022 – EEM Dom Francisco de Assis Pires.

NOME COMPLETO DISCIPLINA INSCRIÇÃO

50 Sebastião Gonçalves da Silva Biologia 28,00 10,00 38,00 1º Lugar
33 Rafaela da Silva Gouveia Biologia 29,90 6,50 36,40 2º Lugar
39 Alinne Santana de Morais Biologia 27,95 8,00 35,95 3º Lugar
44 Domingos Savio Leite Ferreira Biologia 27,25 5,00 32,25 4º Lugar
25 Maria Soelma Dantas Bezerra Josué Biologia 25,70 5,00 30,70 5º Lugar
14 Ágda Nara Tavares Bandeira Biologia 26,65 3,50 30,15 6º Lugar

3 Frankley Marlyson de Oliveira Albuquerque Educação Física 29,20 3,50 32,70 1º Lugar
15 Francisca Thaynara Martins de Sousa Educação Física 29,05 3,50 32,55 2º Lugar

36 Simone Vieira Gomes Filosofia 29,95 12,50 42,45 1º Lugar
29 Sayron Herlon Soares Gomes Filosofia 30,00 7,00 37,00 2º Lugar
11 Bozano Lima Gonçalves Filosofia 28,50 3,50 32,00 3º Lugar
43 Paulo Sérgio Almeida Lira Campos Filosofia 27,10 3,50 30,60 4º Lugar
55 Higor Ferreira Alencar Filosofia 26,50 3,50 30,00 5º Lugar

24 Rosania de Souza Albuquerque Física 29,80 3,50 33,30 1º Lugar
17 Gonçalo do Amarante Oliveira da Silva Física 29,50 0,00 29,50 2º Lugar
21 João Cristiano Mota Pereira Física 27,25 1,50 28,75 3º Lugar

32 Jucier Ricarte Saraiva Geografia 30,00 6,00 36,00 1º Lugar
2 Rafaelly Delmira Saraiva Albuquerque Geografia 26,00 6,50 32,50 2º Lugar

A Diretora da EEM DOM FRANCISCO DE ASSIS PIRES, INEP: 23149795, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital Nº
009/2021/SEDUC, de 05 de outubro de 2021 e, CONSIDERANDO o regulamento na Portaria Nº 001/2022/EEMDFAP, de 06 de janeiro de 2022, torna
público o Resultado Final de todos os Candidatos Aprovados no Processo Seletivo e de sua Homologação.

1. Resultado final de todos os candidatos aprovados no Processo Seletivo por disciplina, classificação geral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome
do candidato em ordem crescente da classificação final, disciplina de inscrição, nota final 1ª etapa, nota final 2ª etapa, nota final da seleção, classificação
final na seleção em ordem crescente

ORD
INSC

Total de pontos
obtidos na 1ª

Etapa. Pontuação
de 0,00 a 30,00

Total de pontos
obtidos na 2ª

Etapa. Pontuação
de 0,00 a 20,00

Total de
pontos obtidos

na seleção.
Pontuação de
0,00 a 50,00

CLASSIFICAÇÃO
GERAL

53 Anaxymandro Lopes Pereira História 30,00 10,00 40,00 1º Lugar
48 Joelson Ramalho Rolim História 29,85 9,00 38,85 2º Lugar
1 Antonio Jailson Coutinho da Luz História 29,40 8,50 37,90 3º Lugar

35 Marquilene Barboza da Silva História 29,25 6,00 35,25 4º Lugar
57 Nazareno Filho Meireles da Silva História 25,90 7,50 33,40 5º Lugar
23 Nágyla Nadielly Nascimento Araujo História 26,00 5,00 31,00 6º Lugar
37 Amanda de Sousa Rodrigues História 26,50 3,50 30,00 7º Lugar
18 Gonçalo do Amarante Leite Barros Sobrinho História 23,90 3,50 27,40 8º Lugar
12 Claudia Cardinally Grangeiro História 27,25 0,00 27,25 9º Lugar

27 Nágila Talita de Melo Silva Líng. Estrang. – Espanhol 27,35 10,00 37,35 1º Lugar
51 Maria do Socorro Ferreira Líng. Estrang. – Espanhol 26,35 3,50 29,85 2º Lugar

42 Lúcia Ferreira Fideles Língua Portuguesa 26,10 10,00 36,10 1º Lugar
49 José Claudio Gomes Dantas Língua Portuguesa 29,90 5,00 34,90 2º Lugar
41 Ítalo Felipe da Silva Crispim Língua Portuguesa 28,20 5,00 33,20 3º Lugar
40 Gilcilene Simplicio Ferreira Língua Portuguesa 27,00 5,00 32,00 4º Lugar
8 Thaís de Souza Ribeiro Língua Portuguesa 28,80 1,00 29,80 5º Lugar

56 Assidia Maria Soares Alves Parnaiba Língua Portuguesa 26,00 3,50 29,50 6º Lugar
30 Airton Barbosa da Silva Língua Portuguesa 26,40 0,00 26,40 7º Lugar

47 Maria Gerlane Lemos Barbosa Matemática 27,65 8,00 35,65 1º Lugar
26 Valdigley Ferreira Campos Matemática 29,40 5,00 34,40 2º Lugar
9 Maria de Fátima Mateus Moreira Matemática 29,00 3,50 32,50 3º Lugar

13 Maria Lindalva Grangeiro Neta Matemática 29,30 1,50 30,80 4º Lugar
38 José Cristiano de Souza Cavalcante Matemática 27,00 0,00 27,00 5º Lugar

58 Arnor Claudino Dantas Química 30,00 8,50 38,50 1º Lugar
45 Hellery Marinheiro Cavalcante Química 26,05 10,00 36,05 2º Lugar

20 Felipe de Souza Josué Sociologia 27,45 1,50 28,95 1º Lugar

Ipaumirim-CE 31 de janeiro de 2022

2. Fica HOMOLOGADO o Resultado Final da seleção pública de professores para atender necessidades temporárias das escolas da rede pública
estadual de ensino a contar da data dessa divulgação, cuja ordem de Classificação final  por disciplina é a constante no item 1.